
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 174/2001/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 8 tháng 11 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chuyển hạng khu bảo tồn thiên nhiên Pù Mát, tỉnh Nghệ An

thành vườn quốc gia Pù Mát 

_______________________

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Luật Bảo vệ và Phát triển rừng ngày 19 tháng 8 năm 1991;

Xét đề nghị của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Nghệ An (tờ trình số 3320 TT/UB

ngày 26 tháng 9 năm 2001) và ý kiến của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển hạng khu bảo tồn thiên nhiên Pù Mát tỉnh Nghệ An thành Vườn quốc

gia.

Tên gọi của Vườn quốc gia là: Vườn quốc gia Pù Mát.

Điều 2. Vị trí, toạ độ địa lý và quy mô diện tích Vườn quốc gia Pù Mát:

1. Vị trí địa lý: Vườn quốc gia Pù Mát nằm ở phía Tây Nam tỉnh Nghệ An, trên địa

bàn của 3 huyện: Con Cuông, Tương Dương và Anh Sơn.

Ranh giới của Vườn được xác định như sau:

- Phía Đông - Bắc giáp các xã: Lạng Khê, Châu Khê, Lục Dạ, Môn Sơn huyện Con

Cuông.

- Phía Tây - Nam giáp nước Cộng hoà Dân chủ nhân dân Lào.

- Phía Đông - Nam giáp các xã: Phúc Sơn, Hội Sơn huyện Anh Sơn.

- Phía Tây - Bắc giáp các xã: Tam Hợp, Tam Quang, Tam Đình huyện Tương Dương.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22982

